Titulus VI

De studiorum regimine

- Art. 28 – In Instituto ita de antiquis monumentis christianis studio historico-critico inquiritur, ut Studentes, ad doctrinam, instituta, vitam pristinae Ecclesiae per tutam certioremq̃ue illorum monumentorum interpretationem illustranda, idonei efficiantur.
- Art. 29 – a) Studentibus sit consuetudo adeundi, ut ea inviseant et studeant, omnia illa monumenta, quae de vita christianorum primi aevi notitiam ferunt.

b) In disciplinis tradendis et in exercitationibus, quae habentur, curandum est, ut Studentes non solum apti fiant ad docendum et scribendum de archaeologia christiana, sed etiam rationem ediscant monumenta effodiendi atque servandi.

Art. 30 – Tempus studiorum constat curriculo vel cyclo trium annorum.

a) anno primo curriculi seu cycli de disciplinis principalibus et auxiliariis cursus institutionales habeantur et disciplinae tradantur, quae in studium archaeologiae christianae introducunt;

b) secundo curriculi seu cycli anno e disciplinis principalibus et auxiliariis argumenta peculiaris seligantur tamquam obiectum doctrinae tradendae tum exercitationum;

c) tertio curriculi seu cycli anno habeantur exercitationes; insuper Studentes adesse debent lectionibus et operibus, quae ad effodienda vel servanda monumenta sacrae antiquitatis peraguntur, ut fiant iis muneribus fungendis idonei.

Art. 31 – a) Studentes qui in aliqua Facultate disciplinam peculiarem ad archaeologiam christianam spectantem didicerint, de consensu Consilii Academici et viso testimonio auctoritatis competentis de examine in hac disciplina superato, a frequentia et experimento eiusdem disciplinae in Instituto dispensari possunt.

b) Studentes qui simili modo in aliqua Facultate cursum plenum de archaeologia christiana peregerint, de quo testimonium auctoritatis competentis praebere possunt, e iudicio et consensu Consilii Academici, integrum curriculum studiorum duobus annis in Instituto conficere possunt.

c) Vir studiosus, qui libris vel commentariis editis in disciplinis historicis bene notus sit, pari modo, etiam sine testimonio studiorum in aliqua Universitate rite absolutorum, de consensu Consilii Academici, a primo anno curriculi seu cycli in Instituto dispensari potest.

d) In omnibus casibus, de quibus supra in paragraphis a) b) et c), firma remanet obligatio examina subeundi.

Art. 32 – Disciplinae quae in Instituto docentur,

a) pro dignitate sunt

1. principales:

Architectura christiana antiqua,
Coemeteria christiana antiqua,
Doctrina epigraphiae christianae,
Epigraphia Orbis christiani antiqui,
Historia cultus christiani,
Hagiographia,

Iconographia christiana (pictura, sculptura, opus musivum, “artes minores”),
Topographia Orbis christiani antiqui,
Topographia Urbis christianae antiquae.

2. auxiliares:

Ars effodiendi et conservandi monumenta,
Elementa epigraphiae et antiquitatum classicarum,
Exercitationes epigraphicae,
Introductio generalis in archaeologiam christianam,
Museologia,
Numismatica,
Paleographia,
Patrologia,
Quaestiones de artis historia,
Supellex liturgica,
Topographia classica.

b) quoad gradus academicos obtinendos, sunt:

1. necessariae:

Architectura christiana antiqua,
Ars effodiendi et conservandi monumenta,
Coemeteria christiana antiqua,
Doctrina epigraphiae christianae,
Elementa epigraphiae et antiquitatum classicarum,
Epigraphia Orbis christiani antiqui,
Hagiographia,
Historia cultus christiani,
Iconographia christiana (pictura, sculptura, opus musivum, “artes minores”),
Introductio generalis in archaeologiam christianam,
Topographia Orbis christiani antiqui,
Topographia Urbis christianae antiquae.

2. optionales:

Archaeologia biblica,
Exercitationes epigraphicae,
Museologia,
Numismatica,
Palaeographia,
Patrologia,
Quaestiones de artis historia,
Supellex liturgica,
Topographia classica.

- Art. 33 – a) Studentes qui ad gradus academicos aspirant experimenta subire debent de omnibus disciplinis. Non admittuntur ad examina sustinenda, qui duo tertia praelectionum uniuscuiusque disciplinae non audierint.
- b) Studentes Extraordinarii examina sustinere possunt de omnibus disciplinis ut Studentes Ordinarii et testimonium authenticum habere de examinibus superatis.

Art. 34 – Examina sunt alia communia, id est de singulis disciplinis, alia peculiaris ad gradus academicos Licentiae et Doctoratus consequendos.

Art. 35 – Iudicium de examinum exitu exprimitur his notis:

<i>non probatus</i>	suffragium	5/10
<i>probatus</i>	»	6/10
<i>bene probatus</i>	»	7/10
<i>cum laude probatus</i>	»	8/10
<i>magna cum laude probatus</i>	»	9/10
<i>summa cum laude probatus</i>	»	9,75/10

Ad experimentum superandum sufficit nota “*probatus*”.

Art. 36 – a) In examinibus, quae multiplici experimento constant, datur unum suffragium ab unoquoque Professore de singulis disciplinis. Ex singulis suffragiis de quibus in Art. 35 fit nota media.

b) In examine vero ad Doctoratus gradum adipiscendum, dantur duo suffragia distincta, alterum dissertationi scriptae eiusque publicae defensionis, alterum experimento orali, inter quae numquam fit media. Utrumque suffragium exprimitur modo in Art. 35 indicato. Si quis in alterutra parte suffragium sufficiens non obtinerit, examen repetere debet in quo non satisfecit.